
               事 務 連 絡 

                                  令和５年５月４日 

 

ご家族のみなさまへ 

 

          フェローホームズ仲間の家 

          フェローホームズ森の家 

          フェローホームズ高松の家 

            統括施設長 森 山 善 弘 

 

 

新型コロナウイルス「５類感染症」移行後(５月８日以降)の面会について 

（ お 知 ら せ ） 

 

時下、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

常日頃、当施設の運営につきまして、ご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。 

新型コロナウイルス感染症が５月８日から「５類感染症」に移行することに伴い、当施設におけ

る面会については、つながりや交流が心身の健康に与える影響に配慮し、面会者からの感染リス

クを低減していくための感染対策に取り組んだうえで、対面による面会を標準(オンライン面会は

遠方で来られない方のために継続)として実施していくことにいたしました。なお、今後の都内や

地域の発生状況により、面会を一時休止させていただく場合もありますのでご了承ください。 

 

記 

 

１．対面面会の方法 

●可能な曜日・時間    全曜日 13時～16時の間(１日最大６家族まで) 

※事前予約が必要です。面会日が平日の場合は、前々日までに、土日の場合は 2 週間前ま

でに電話またはメールでご連絡いただき、日程調整をいたします。 

●ご予約の窓口     原則、生活相談員および介護支援専門員 

●面会の頻度、人数等  １家族月２回程度、１回15分、１～２名(３密回避、間隔を保つため)。 

 

２．面会条件  ※PCR検査および新型コロナウイルスワクチン接種の確認は行いません。 

●面会者の健康等チェック(健康状態の把握等) 

・来所時の体温計測(非接触型体温計により計測(37℃以上は面会中止とさせていただきます))。 

・面会日を除き 10日以内に新型コロナウイルス陽性ではないこと。 

・面会日を除き過去５日間、体調に問題がないこと。 

・直近 5日間に新型コロナウイルス陽性者との接触が無いこと。 

  ●面会は特定のスペース(これまでの面会環境)で実施 

・入居者・面会者共にサージカルマスク着用と手指消毒の継続。 

・常時換気し、１m以上間隔をとる。 

＊双方でサージカルマスク着用が可能な場合は、アクリル板等の設置はいたしません。 

 

◎以上につきまして、ご利用者様に関係いたしますお身内等の方へもご連絡をお願いします。 

ご不明な点等は、各家の相談員までお問い合わせください。 

 

 

【問い合わせ先】 フェローホームズ 

                        ☎０４２－５２３－７６０１(生活相談員) 


